Wil Municipio de Cantagalo - PR
§lanTRsd T P CNPJ: 7827998100145  |E:
5 "'?‘é"& ﬁl\ Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000  Cidade: Canlagalo

Fone: 42 3826-1185  Fax: 42 3636-1478
NOTA DE EMPENHO

Nurrero Tipo Enitidoem Regquisigdo N° Req. Conpra N*®
-1 6148/2025 Crdinario 29/08/2025 2722
Licitagdo
Tipo Nemero
Semlicitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditiva Inlcio da vigéncia  Fim da vigéneia  Fim da vig, atualizada  inlcio da execugda  Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
" Credor —— = -
Fornecedor Malricula CPF/CNPY
LUIZ ROBERTO ALVES 85118-3 14.253.772/0001-40
Enderego Bairro
R DUQUE DE CAXIAS, 56 - SALA CENTRO
Cidade/UE cer Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Confa
Virmond/PR 85390-000 36181148
Classlificagdo da despesa :
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL Saldo anlerior
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL R 7644
5 . 7 Valor empanhiado
08.244.0070.2044 MANUTENCAO DAS ATIVIDA DES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOCAQ o R;SOD 00
3.3.90.39.88.00 SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA S
2840 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 76,44
De Exercicios Anteriores
Qutras infarmagdes
Histérico
Cédigo  Nomo s Ty : Marca UM Quantidade ~  Valor  Valor fotal
16937 SERVICOS DE SOM DE RUA HR 10,0000 50,0000 500,00
Servigo de Som de Rua na Cidade de Cantagalo, compreendendo
Sede, Distrito de cavaco, Comunidades do interior bem como
cidades circunvizinhas
Certidio _ ~ Numero i Validade
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 50332446/2025 25/02/2026
CERTIDAQ NEGATIVA FGTS 2025081309535028480180 11/09/2025
CND UNIFICADA DA RECHTA FEDERAL 9C1E8664.13C5.B9BF 3111212025

COMPRA DIRETA PARA O SERVICO DE CARRO DE SOM DE RUA EQUIVALENTE A 10H, PARA FINS DO EVENTO PROMOVIDO PELA
SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL,MULHER, IGUALDADE RACIAL E PESSOA IDOSA, ALUSIVO A CAMPANHA AGOSTO LILAS QUE
OCORRERA DIA 30 DE AGOSTO DE 2025, NO PAVILHAO DA IGREJA MATRZ, VOLTADO AO COMBATE A VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR,
PREVENCAO E ENFRENTAMENTO DA VIOLENCIA DE GENERO E VIOLENCIA PSICOLOGICA.

JUSTIFICA-SE PELA NATUREZA EMERGENCIAL E ESPECIFICA DO SERVICO, TENDO EMVISTA A PROXIMIDADE DA DATA DO EVENTO EA
NECESSIDADE DE GARANTIR AMPLA DIVULGAGAQ JUNTO A COMUNIDA DE LOCAL, DE MODO A ASSEGURAR A EFETIVA PARTICIPACAO
POPULAR,

Forma de pagamento: MEDIANTE A LIQUIDACAQ DA DESPESA
Nimero da solicitago: 408

Documento assinado efetronicamente por JOAQ KONIUNSKI, PREFEITQ MUNICIPAL, em 29/08/2025, as 13:44, conforme horrio oficlal de Brasilla, com fundamento legal no(a) DECRETO No
58/2025.




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numsra Emitido em Requisigdo N° Empenha N°
| 6610/2025 16/09/2025 2722 6148/2025

Licitagdo

Tipo Numero

Sem licitagdo
Contratao/Aditivo

Saequéncia  Conlrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da exacugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Malricula CPF/CNPJ
LUIZ ROBERTO ALVES 85118-3 14.253.772/0001-40
Enderago Bairro
R DUQUE DE CAXIAS, 56 - SALA CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conla bancdria Banco Agéncia Conla
Virmond/PR 85390-000 36181148
Classiflcagao da despesa
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL : Saldo do empanha
0,00
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL R$ 500,
i . - Valor liquidad,
08.244.0070.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOCAO R"s"'sg"n on
]

3.3.90.39.88.00 SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA Saldo 4 Liquldar
2840 00000 Recurses Ordinarios (Livres) R$ 0,00

Qutras Informagdes

Retengoes

Tolal do retengdes

R$ 0,00

Valor liquido

R$ 500,00

Servidor que autorizou a liquidagao
34581 - JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS BARRETO

Vencimento da liquidagio
16/10/2025

Histérico
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
41286582214253772000140000000000020325087316355347

Neémero da NFS-e Competéncla da NFS-e

203 29/08/2025
Ndmero da DPS Série da DPS
2543 900

Dala e Hora da emissdo da NFS-e
29/08/2025 15:27:37

Data e Hora da emlssdo da DPS
29/08/2025 15:27:37

A aulenlicidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitera deste cidigo QR ou pela consuita da
chave de ecesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF I NIF
14.253.772/0001-40

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(42) 3618-1148

Nome / Nome Empresarial E-mail

LUIZ ROBERTO ALVES 80989357953 aalianca_producoes@hotmail.com

Enderego Municipio CEP

Duque de Caxias, 56, Cenlro Virmond - PR 85390-000

Simples Nacional na Data de Compeléncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual {(MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigo Municipal Telefone
78.279.981/0001-45 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

MUNICIPIO DE CANTAGALO -

Enderego Municipio CEP

CINDERELA, 379, CENTRO Cantagalo - PR 85160-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cddigo de Tributagio Nacianal Cédlgo de Tributagao Municipal
99.01.01 - Servigos sem a incidéncia -
de ISSQN e ICMS

Descrigdo-do Servigo:
SERVIGO DE SONS DE RUA 10HRS & 50,00 TOTAL 500,00

Local da Prestacio
Vimond - PR

Pals da Prestagdo

TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN

Né&o incidéncia -
Tipo de Imunidade

Pals Resullado da Prestagdo do Servigo

Suspensédo da Exiglbilidade do ISSQN

Municiplo de Incldéncia do ISSQN
Nenhum

Nimero Processo Suspensdo

Reglme Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneflcio Municipal

= Nao - %
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 500,00 - - P
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

PIS COFINS

Relengdo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condlclonado Desconto incondicionada ISSQN Retido
R$ 500,00 R$ R$ #
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$.0,00 - R$.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Esladuais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




17/09/2025, 14:27 ' b Consulta Optantes

»Consulta Optantes

Data da consulta: 17/09/2025 14:27:42

|dentificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 14.253.772/0001-40
A opgdo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: LUIZ ROBERTO ALVES 80989357953

Situagao Atual

Situagédo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 08/09/2011
Situagé@o no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 08/09/2011

<4 Mais informagdes

!{ Voltar (/consultaoptantes) H Gerar PDFJ

hilps://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?id=21

1



Municipio de Cantagalo
Solicitagao 408/2025

Paginai
Solicitagdo . . v =
Nimero Tipa Emitidoem Quantidade de ilens
408 Compra Direta 27/08/2025 1
Solicitanie Processo Gerado
Codigo Namo Numero
6319-3  JOAO KONJUNSKI 0/2025
Local -
51 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Orgdo — :
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAQ SOCIAL
Forma de pagamento -
Descrigio Tipo
MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA Dinheiro
Enlrega - - - -~
Local Prazo
MUNICIPIO DE CANTAGALO Dias
Descrigdo:

COMPRA DIRETA PARA 0 SERVICO DE CARRO DE SOM DE RUA EQUIVALENTE A 10H, PARA FINS Do EVENTO PROMOVIDO
PELA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCII\L,MULHER,IGUALDADE RACIAL E PESSOA IDOSA, ALUSIVO A CAMPANHA AGOSTO
LILAS QUE OCORRERA pIA 30 DE AGOSTO DE 2025, NO PAVILHAQ DA IGREJA MATRIZ, VOLTADO AO COMBATE A
VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR, PREVENGAO E ENFRENTAMENTO DA VIOLENCIA DE GENERO E VIOLENCIA
PSICOLCGICA.

Juslificafiva:

JUSTIFICA-SE PELA NATUREZA EMERGENCIAL E ESPECIFICA DO SERVICO, TENDO EM VISTA A PROXIMIDADE DA DATA
DO EVENTO E A NECESSIDADE DE GARANTIR AMPLA DIVULGAGAQ JUNTO A COMUNIDADE LOCAL, DE MODO A ASSEGURAR
A EFETIVA PARTICIEACAO POPULAR. ASSIM, A AQUISICAO ENQUADRA-SE NO DISPOSTO NO ART.75, INCISO II, DA
LEI N 14.133/2021, QUE PERMITE A CONTRATAGAO DIRETA EM RAZAO DO BAIXO VALOR, DESDE QUE OBSERVADOS 0s
LIMITES LEGAIS, OU AINDA NO ART.75, INCISO VII, EM CASOS DE CONTRATACAO DE SERVICOS PARA ATENDER A
SITUAGCOES QUE POSSAM COMPROMETER A REALIZAGCAQ DE EVENTOS PUBLICOS DE INTERESSE SOCIAL.

Lote .

001 Lotq AUG1

Fornecedor: 85118-3 LUIZ ROBERTO ALVES
Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
016937 SERVIGOS DE SOM DE RUA HR 10,00 50,00 500,00

Servigo de Som de Rua na Cidade de Cantagalo, compreendendo Sede, Dislrilo de cavaco,
Comunidades do interior bem como cidades circunvizinhas

Telefone: 36181148

500,00
TOTAL 500,00

T O T e B 3 ; B i B " TOTAL GERAL 600,00

Subtotal por fonle de recurso ¢ conta de despesa

07.001.01].244.007‘0.2044 500,00
Cod 02840 Fonte 00000 G.Fante E 500,00
igééﬁiékfﬂf
JOAO KONJUNSKI
Salicitante

Emitide por: DNANA PATENE CORDEIRO, na verséa; 5537 20/08/2025 11:20:48




—.  Prefeituid do Municipic de Cantagalo /a0

e 3 Ao Cindderele, 379 . Centro (_:‘.:-'.3:.1!_:1‘.-1‘,;‘::‘1 Fone: 42 3630 1385

MEMORANDO N° 203/2025
Cantagalo, 27 de agosto de 2025.
Ao Departamento de Compras

Assunto: Solicitagao de compra direta de carro de som de rua
Prezados,

Considerando @ realizaga@o do evento promovido pela gecretaria Municipal de
Assisténcia, Promogao Social, Mulher, Igualdade Racial e Pess02 idosa,
alusivo a campanha Agosto Lilas, que ocorrera no dia 30 de agosto de 2025,
no Pavilh@o da lgreja Matriz de Cantagalo, voltado ao combate a violéncia
domeéstica € familiar, prevengao e enfrentamento da violéncia de género €
violéncia psicolégica, solicitamos a este setor a aquisicao direta de servico
de carro de som de rua equivalente @ 10h, para fins de divuigacao do referido

evento.

O servigo sera pres;ado pela empresa Luiz Roberto Alves — CNPJ n°
14.253.772!0001-40, situada a Rua Duque de Caxias, n® 56, Centro,
Virmond/PR, que ja tem historico de atender a Prefeitura em servicos dessa
natureza. O yalor praticado & de R$ 50,00 (cinquenta reais) por hora, sendo
necessaria a utilizagao por 10 (dez) horas, totalizando R$ 500,00 (quinhentos

reais)-
Justificativa:

A contratacao direta justifica-se pela natureza emergencial © especifica do
servico, tendo em vista a proxim‘ldade da data do evento € @ necessidade de
garantir ampla divulgagao junto @ comunidade local, de modo 2 assegurar a
efetiva participagéo popular. Assim, 8 aquisicao enquadra-se no disposto no art.

75, inciso il da Lei n° 14.433/2021, que permite a contratagao direta em razao

ESTADO PARANA = } .:'@SES'EE.ZE‘-%;‘.SG’G‘;&';L
L



I Prefeitura do Municipio de Cantagalo 3 o
YT ESTADO PARANA §G) ‘;} ASSISTENCIA SOCIAL
. = iy ) L u:.‘.:.4.ﬂf—.':‘._. s ] ead ‘-.j
;.":'w:' o Cinderely, 379 - Contrg « CEM 85160.000 - Fone: 42 26341145

do baixo valor, desde que observados os limites legais, ou ainda no art. 75,
inciso VIll, em casos de contratagdo de servigos para atender a situagtes que

possam comprometer a realizagao de eventos publicos de interesse social.

Atenciosamente,

o

N
os Santos

Secretaria Municipal de Assistépcia, Promogao Social, Mulher, lgualdade
Racial e Pessoa ldosa



Pagina 1 de 1

DODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ ROBERTO ALVES 80989357953 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.253.772/0001-40

Certiddo n°: 50332446/2025

Expedicdo: 29/08/2025, as 09:22:39

Validade: 25/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque LUIZ ROEBERTO ALVES 80989357953 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.253.772/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.

Devidas = sugestdes: cadrfrst.jus. I



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidiao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 03765311 8-80

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 14.253.772/0001-40

Nome: LUIZ ROBERTO ALVES 80989357953

Estabelecimento sem registiro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

ar débitos ainda nao
tros da Secretaria de
e acima identificado,

adual inscrever € cobr
erificando 0S regis
ome do contribuint

azenda Publica Est
rados, certificamos que. v
éncias emn

o direito da F

m a ser apu
tatamos nao existir pend

Ressalvado

registrados ou qué venha
Estado da Fazenda, cons

nesta data.
fere-se a deébitos de

a empresa € e
ibutarias acessorias.

stabelecimentos d
e obrigagoes r

dao engloba todos 0S €
descumprimento d

Obs.: Esta Certi
butaria, bem como a0

natureza tributaria e nao tri

valida até 27/12/2025 - Fornecimento Gratuito

a certidao devera ser confirmada via Internet

www.fgzenda,pr,gov.br

A autenticidade dest

Pagina 1da 1

Emitido via Internat Publica (29/08/2025 09:25:37)



7. MINISTERIO DA FAZENDA
)i® Secretaria da Receita Federal do Brasil
*  Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ ROBERTO ALVES 80989357953
CNPJ: 14.253.772/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:08:51 do dia 04/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/12/2025.
Cédigo de controle da certidao: 9C1E.8664.13C5.B9BF
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/08/2025, 09:23 * i Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 14.253.772/0001-40

Razao
Social:

Endereco: R DUQUE DE CAXIAS 56 / CENTRO / VIRMOND / PR / 85390-000

LUIZ ROBERTO ALVES 80989357953

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/08/2025 a 11/09/2025

Certificagdo Nimero: 2025081309535028480180

Informacao obtida em 29/08/2025 09:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO

“RENATO ESTEVAO DE FREITAS”

Rua Eugénio Costa, Centro, n® 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001- 94

@ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmspm @gmail.com

ANEXO IV

<.

A

Rubrica

TERMO DE REFERENCIA

i

1.

1.1.

DO OBJETO

CAPITULO |

DA DEFINIGAO DO OBJETO

O Objeto da presente contratagdo consiste na Contratagdo de pessoa fisica ou

juridica especializada para prestagdo de servigos de gravagdo de vinhetas institucionais e
informativas, bem como servigos de sonorizagdo em propaganda volante, veiculada por
meio de carro de passeio ou ulilitirio, visando atender as demandas de divulgagao
institucional, campanhas educativas, informativas e de utilidade publica promovidas pela
Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos/RN., conforme condigbes, quantidades,
exigéncias e estimativas contidas neste Termo de Referéncia.

1.2.

Descrigcao do objeto:

ltem

Nome do
Produto

Descrigdo do
Produto

Unidade de Medida

Quantidade

Valor Unitario

Valor Tolal

1

GRAVAGAO DE|
VINHETAS

GRAVACAO DE
VINHETAS

Unidade

200,00

55,00

11.000,00

2

SERVICOS DE
SONORIZAGAO
EM
PROPAGANDA
VOLANTE
VEICULADA EM
CARRO (TIPO
PASSEIO OU
UTILITARIO)

VALOR/ HORA
PARA _
DIVULGAGAO
DAS ACOES,
EVENTOS E DOS
PROJETOS
INSTITUCIONAIS
E GRAVACOES
DE VINHETAS DE
ACORDO COM AS
NECESSIDADES
pA
ADMINISTRACAO,
DIVERSOS A
SEREM
REALIZADOS
PELA
ADMINISTRACAO,
NO PERIODO DE
12 MESES.EM
CARRO
EQUIPADO COM
APARELHAGEM
DE S0M COM
CONFIGURACAO
IGUAL oU
SUPERIOR A 02
ALTO FALANTES
COM POTENCIA
DE 250W AMS
CADA, 02
DRIVERS COM
POTENCIA DE 100
RMS CADA, 02
TWEETERS COM
POTENCIA DE
100W RMS CADA,
01 MODULO DE
POTENCIA DE 04
CANAIS COM
600W RMS, 01
APARELHO
CD/MP3 PLAYER,
COMA
GRAVAGAO DE
TEXTOS A SEREM|
DIVULGADOS.
COM CONDUTOR

HABILITADO

Horas

270,00

65,00

17.550,00

Assinado por 5 pessoas: JOSE CARLOS RIBEIRQ, FRANCISCA MARA FURTADO SILVINO, VALDINEI ROGERIO TRANCOSO, ELIANA DANDOLINI FELIPE e FRANKLIN CARLOS JACOMEL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santaisabeldoivai.1doc.com.briverificacao/0F79-B527-54D3-9A0B e informe o codige 0F79-B527-54D3-9ACB

=



~ ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA

CNPJ N° 75.845.545/0001- 06
AVENIDA BRASIL, 188 CENTRO CAFEARA PR - FONE (43) 3625 1000 CEP 86640-000

8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR

Forma de selegdo e critério de julgamento da proposta

0 fornecedor sera selecionado por meio da realizagio de procedimento de LICITAGAQ, na modalidade PREGAOQ, sob a forma

ELETRONICA, com adogdo do critério de julgamento pelo MENOR PRECO POR LOTE.

9, ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAGAO / QUANTIDADE E DESCRICAO DO ITEM
0 custo estimado total da contratagio ¢ de R$ 85.067,00 - (Oitenta e Cinco Mil e Sessenta e Sete Reais).

Lote: 1 - PROPAGANDA

Item - |Cédigodo |Nome do produto/servigo /|Quantidade - [Unidade Prego maximo  |Preco maximo
produto/ser total
vigo
1 12191 Prestagio de servigos de propaganda|800,00 HR 62,86 50.288,00
volante (carro de som) Para
divulgagio de comunicados,
campanhas, eventos, atos oficiais,
convocagdes e demais avisos na Area
Urbana (CAFEARA) e regiio.
TOTAL 50.288,00
Lote: 2 - GRAVAGCAO
Item Cédigodo’  [Nome do produto/servico Quantidade Unidade Preco méximo  [Prego maximo
produto/ser e : i3 : total
vigo: ¢ :
1 12192 Gravacio de som para divulgagio de{150,00 UNID 55.46 8.319,00
comunicados, campanhas, eventos,
atos oficiais, convocagdes e demais
avisos através de servigos de
propaganda volante (carro de som)
no municipio e regiao.
TOTAL 8.319,00
Lote; 3 - LOCACAD
[tem Cédigodo  |Nome do produto/servigo Quantidade Unidade |Prego'méximo ' [Prego maximo
produto/ser | - A total
vigo 1 s
1 12193 Locagio de som para realizagdo dos 150,00 UNID 529,20 26.460,00
diversos eventos realizados pelas
Secretarias Municipais do municipio
composto por:
Caixa de som com poténcia minima
de 600 wats, amplificador potencia
minima 8000 wats, twitter, cornetas,
equalizador 32 bandas, crossover,
mesa controladora e microfones.
TOTAL 26.460,00

10. ADEQUAGAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes da presente contratagio correrio A conta de recursos especificos consignados no Orgamento do’

Municipio.

Cafeara, 23 de julho de 2025

0S RIBEIRO, FRANCISCA MARA FURTADO SILVINO, VALDINE!I ROGERIO TRANCOSO, ELIANA DANDOLINI FELIPE e FRANKLIN CARLOS JACOMEL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santaisabeldoivai.1doc.com.briverificacao/0F78-8527-54D3-8A0B e informe o codige 0F79-B527-54D3-0A08
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EMPRESA: MARCOS DE OLIVEIRA 01532605994

CNPJ: 18.075.343/0001-80
ENDEREGO: Av. Izidoro Camilo Folelto, 423 - Santa Isabel do Ivai PR

CIDADE: Santa Isabel do Ivai PR
FONE: 44 99115-3130

ORGCAMENTO

Local a Pref. de Santa Isabel do Ivai, em 31 de julho de 2025.

go OF79-B527-54D3-8A08B

Prezados Senhores,
Apresentamos o seguinte orgamento para contratagao de empresa para servicos de

divulgagio de atos, agdes e eventos do governo municipal, atraves de sonorizagao
volante em carro de som apropriado nas vias publicas, conforme abaixo:

e informe o codi

@HCOSO, ELIANA DANDOLINI FELIPE e FRANKLIN CARLOS JACOMEL

L]
1=

Descrigao Valor Unit Valor

A

” Unid _Quant

tem_

Servicos de divulgagao de agdes e eventos do Governo

1 Horas | 1000 Municipal, qtravés de gonori{zagéo volante em carro de R$ 59,00 RS$ 59.00
som apropriado nas vias publicas, com produgdo dos

I D textos e motorista inclusos. L I B
TOTAL _ R$ 59.00

%4D3-9

72-B52

\moliver o

MARCOS DE OLIVEIRA

RANCISCA MARA FURTADO SILVINO, VAERINE| ROBERIO T

i Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:f.'sanlaisaheldoivai.1doc.com.br/veriﬁcacao@
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Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagale
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO

Requisigdo Langamento Integrado
Ndnero Tipo Enitidoem Solicitaga de cormpra direla
2722 Ordinario 29/08/2025 408/2025
Forma de pagarrento B Praza de
MEDIANTE A LIQUIDACAQ DA DESPESA Dias
Licitagdo Contrato
Tipo Nomero Natureza do procedimento Processo N°  Honologagdo 1D Ndmero Aditivo
Sem licitagao
Credor _ = —
Fornecedor CPF/CNFPJ
LUIZ ROBERTO ALVES 14.253.772/0001-40
Enderego Bairro
R DUQUE DE CAXIAS, 56 - SALA
Cidade/UF CEP Malricula Fone FAX
Virmond/PR 85390-000 85118-3 36181148
E-Mail: aalianca_producoes@holmail.com
Cerlidges
Docurrento Certiddo Validade
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 50332446/2025 25/02/2026
CERTIDAO NEGATIVA FGTS 2025081309535028480180 11/09/2025
CND UNIFICADA DA RECETA FEDERAL SC1EB8664.13C5.B9BF 31/12/2025
Classificagio da despesa -
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOCAQ SOCIAL
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0070.2044 MANUTENGA O DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOGAO
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA Valor
2840 00000 Recurses Ordindrios (Livres) R$ 500,00
Do Exercicio

Histdrico

COMPRA DIRETA PARA O SERVIGO DE CARRO DE SOM DE RUA EQUIVALENTE A 10H, PARA FINS DO EVENTO
PROMOVIDO PELA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL,MULHER, IGUALDADE RACIAL E PESSOA IDOSA, ALUSIVO A
CAMPANHA AGOSTO LILAS QUE OCORRERA DIA 30 DE AGOSTO DE 2025, NO PAVILHAO DA IGREJA MATRIZ, VOLTADO
AQ COMBATE A VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR, PREVENGCAQ E ENFRENTAMENTO DA VIOLENCIA DE GENERO E
VIOLENCIA PSICOLOGICA.

ltens da requisigio
Codlgo
16937

Unitario-
RS 50,00

Nome - = . Unidade
SERVIGOS DE SOM DE RUA HR

Servigo de Som de Rua na Cidade de Cantagalo, compreendendo Sede,
Distrito de cavaco, Comunidades do interior bem como cidades circunvizinhas

Clu'an'll'daa:a' =
10,00

Total
RS 500,00




2/09/2025, 16:01 G:erenciador Cal: XA

GEREN %ﬁD,OéA
44

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 00932 / 3703 / 000575244929-0

Tipo de conta: N&o foi possivel recuperar

Tipo de pessoa: JUriDICA

Nome: PM DE CANTAGALO

CPF/CNPJ: 78.279.981/0001-45

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0727 / 00000017995-7

Tipo de pessoa: FiSICA

Nome: LUIZ ROBERTO ALVES

CPF/CNP3: 809.893.579-53

Valor: R$ 500,00

Valor da tarifa: R¢$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operagao: 98 TRANS DE TRIBUTOS

Histérico:

Data de débito: 22/09/2025

Data / Hora da operagio: 22/09/2025 10:12:55
Codigo da operagdo: 38215674
Chave de seguranca: L7A6N99ZCXVE265SW

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

tps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade; Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previs8o N° Liquidagda N° Enpenho N*® Requisicdo N°
30/09/2025 7785 6610/2025 6148/2025 2722

Licitagao

Tipo Nimero

Semlicitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Adflivo Inicio da vigéncia  Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Inlclo da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizoda

“Credor — _

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

LUIZ ROBERTO ALVES 85118-3 14,253.772/0001-40

Enderego Bairro

R DUQUE DE CAXIAS, 56 - SALA CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco Agéncia Conla

Virmond/PR 85390-000 36181148

Classificag3o da despesa

2840 07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL

07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0070.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL . =
3.3.90.39.88.00 SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA - " R$ 500,00

Qutras informagdes

Retengdes
Tatal de retongdes
R$ 0,00
730 “ . Valorliquida
R$ 500,00
Servidor que autorizou o pagamentlo
37921 - JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Canlagalo, a importancia de Quinhentos Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 6148/2025,

Assinatura:

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFETTO MUNICIPAL, em 17/09/2025, as 17:18, conforme horério oficial de Brasilla, com fundamento legal no{a) DECRETO N
58/2025.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE QLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANGAS, em 18/09/2035, is 07:34, conforme hordrlo oficlal de Brasilia, com fundamento legal
no{a) DECRETO N° 58/2025,




